Eberhard Rauch, Schenck von Erbach, wird Burgmann des Erzbischofs von Mainz ... *pro quadraginta marcis Coloniensium denarium, sibi dandis per nos, quando facultas et opportunitas de hoc nobis videbitur, aut per Successores nostrros sibi solvendas, si nos forte eas sibi non solverimus. Propter quod idem Eberhardus in bonis suis liberis et solutis, scilicet VI. mansis apud villam Steynbach sitis, redditus quattuor marcarum Coloniensium designavit, et recepit a nobis in castrense feudum*; ebd., Nr. 180, S. 253 (1327): *Et ipse Conradus de Trimperg Redditus XX librar. ... in bonis suis propriis et liberis, ad ipsum directo domino pertinentibus, dictoque castro Ronneburg magis vicine adiacentibus, resignare et donare, a Nobis et Ecclesia Mag. ... titulo et nomine castrensis feodi recipere et habere*; ...; ebd. V, 859, 862, 865, 866, 1053; W e n c k , III, 142, 158, S e i b e r t z II, 440; K r e m e r II, 230 sq.; G ü n t h e r I, 124, S. 166 (1192): Die Brüder Godefrid und Friedrich Grafen von Virneburg tragen dem Erzstift Trier für 1600 Pfund trier. Denaren ihre Graffschaft und Veste Virneburg zu Lehen auf (1192): ... *quod nos ... pro mille sexcentis libris treverensis denariorum legalium et bonorum ... castrum nostrum Verrenburgh una cum comitatu ac universis eorundem iurisdictionibus. pertinentiis et appendiciis. que omnia allodialiter hactenus ad nos pertinuerunt super quorum nos et heredes nostros in perpetuum obligamus. in manus prefati domini nostri archiepiscopi totaliter resignavimus. ac presentium tenore resignamus. et ab eodem domino archiepiscopo ... predictos comitatum et castrum de Verrenburgh ... recepimus et recipimus. ac recepisse nos recognoscimus per presentes. iure feudi ligii et recti. (...)*; ebd., 217, S. 452–454 (1187): Die Brüder Godfried und Friedrich, Grafen von Virnenburg, tragen dem Erzbischof Johann von Trier ihr Schloß und Graffschaft Virnenburg als Lehen auf wegen erhaltenener 1600 Pfund Heller; ebd. IV, 218; L a c o m b l e t II, 1018 (1299) [abgedruckt auch bei W. G o e z, Lehnrecht und Staatsgewalt im Deutschen Hochmittelalter, S. 64, Nr. 53]: Lehnsauftrag des Grafen Heinrich von Weilnau gegen Geldzahlung: ... *quod nos castrum nostrum in Derne cum suis attinentiis tenemus iure feudali a viro nobili domino Gerhardo comite Juliacensi, domino nostro karissimo, pro quibus centum marcas, tres hallenses pro denario computandes, nobis assignavit*; Mittelrheinisches UB III, S. 504, Nr. 664 (1239): Die Herren zur Leyen tragen dem Erzbischof Conrad von Cöln ihre Burg Leyen zu Lehen und Offenhaus auf: ... *quod nos a domino Cunrado Coloniensi archiepiscopo, centum et viginti marcis receptis, proprietatem castri nostri in Leye eidem et ecclesie Coloniensi unanimes consensu contradidimus ...*; J. C. L ü n i g , Corpus iuris feudalis Germanici, Bd. 2, Nr. 10, Sp. 1685–1688 (1456): Landgraf Ludwigs von Hessen Lehn-Brief für Graf Konrad von Rittberg, über die ihm von diesem zu Lehn aufgetragene Grafschaft: Der Landgraf bekennt, daß der Graf „... erblich aufgelassen und aufgetragen hat, seine freye Schloß, Stadt und Herrschafft zum Rittberg, das sein frey eigen ist, und bisher von Niemand zu Lehen gehabt hat (...) darum Wir auch dem genannten Conrad Grafen zu Rittberg ausgerichtet, gegeben, bezahlet und vergnuegt haben sechshundert guter Rheinischer Gulden, derselben Summa Geldes er Uns auch ledig und loß gesagt dann ihn mit dieser Grafschaft ... wiederum gnaediglich belehnet, und ihme dieses zum rechten Erb-Mann-Lehen gegenwaertiglich gelehnet ...“; S c h a n n a t , Nr. 85, S. 232, (1359): Heinrich von Isenburg wird Burgmann des Abtes von Fuldas auf dem Schloß Bigenheim und bekundet: „... und darumb hat er uns und unsern Erbn gegeben, und mit bereitem Gelt bezalt zweyhundert Gulden von Florentie gutir Werunge, dy wir an unsen und unser Herrschafft kuntlichen Nutz gewant haben, und fur dazslbe Gelt geben wir yme und sime Stifft uff ... uns Dorff Bintzinsas ... das unser eygen bisher gewest ist, und entpahen daz fur uns ... von unserm Herren vogenant und sime Stifft tzu rechtem Erb Burplehen ewiglichen und getruwelichen zu verdienen. (...)“; ebd., Nr. 331, S. 383 (1333): Theoderich bekennt, ... *quod redditus VI. Librarum Hallensium super Bonis nostris*